海都调查
2021年8月16日 星期一 责编/周德庆 美编/杰清 校对/凌美

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

营业执照遗失声明
丰泽区赛事网艺术教育咨询服务中心不

慎遗失泉州市工商行政管理局丰泽分局于
2017年09月19日核发的营业执照副本，统一
社会信用代码：92350503MA2YKNDF9J，现
声明该营业执照副本作废。

丰泽区赛事网艺术教育咨询服务中心
2021年8月16日

根据2021年8月13日股东决定，福建古宋茶业有限
公司(统一社会信用代码:913505033156207651)拟减少注
册资本，由 1000万元人民币减少为 100万元人民币，请
债权人自接到公司通知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债
务或者提供相应的担保。公司债权人未在规定期限内
行使上述权利的，公司减资将按照法定程序实施。

特此公告！
联系电话:15805991515 联系人：万俊毅
地址：泉州市丰泽区城东片区美仙山花苑（一期）门楼西
侧1号店面

福建古宋茶业有限公司
2021年8月16日

减资公告
为加快销售进度，我司项目现公开招募经纪

机构，为我司建发文澜和著二期项目提供住宅分
销服务，主要合作条件为：佣金不超过 2%，诚邀
具备资质、设立 3年以上、资信良好的房地产经
纪机构在2021年8月18日前来我司洽谈商议。
联系人：林碧时经理 电话：13459292909

厦门兆芸隆房地产开发有限公司
2021年8月16日

渠道机构招募公告清算公告、营业执照遗失
变更公告、减资公告
组织机构代码证遗失

每则：600元
办理热线：059522567990

案例

防沉迷有漏洞 该打“补丁”了
海都记者调查发现，未成年人有多种方法可以绕开游戏防沉迷系统；专家表示，

网游企业要树立社会责任意识，积极构建未成年人保护体系
近日，中办、国办印发《关于进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》，要求引导学生合理使用电子产品，

控制使用时长，防止网络沉迷。这也让“网瘾少年”再次受到关注，据统计，截至2020年，我国未成年网民已达到1.83亿人，其中有
62.5%的未成年人会经常在网上玩游戏。

今年6月1日，新修订的《未成年人保护法》正式实施，规定每日22时至次日8时不得向未成年人提供网络游戏服务。但海都记
者调查发现，一些网游存在漏洞，未成年人可通过购买身份信息和使用父母身份信息，伪装成年人“沉迷”在游戏世界中。业内人士
和专家表示，针对“伪成年”用户，不能单靠实名认证，要采取人脸识别抽查模式，这样才能做到有效的“防沉迷”。“防沉迷”需要多方
合力，净化网游市场，而网游公司要有社会责任意识，保护未成年人身心健康。

“医生，帮帮我的孩子，她
太迷‘王者荣耀’游戏了。”在母
亲的陪同下，12岁的三明女孩
文文（化名）最近被带进了医院
心理科诊室。文文扎着小辫
子，长得很是清秀，这是医生对
她的第一印象。医生很快注意
到，文文手上有多条疤痕，经了
解，这竟是她自残留下的。

文文的母亲向医生介绍，
文文上小学六年级，虽然平时
成绩不错，但对游戏过于痴
迷，只要放学回家就会玩游
戏，暑期更是一发不可收拾。

“说她根本就听不进去。”提起
此事，母亲一脸愁容，因为他
们一旦采取没收手机等强硬
措施，文文就会情绪激动，甚
至有撞墙、自残等过激行为，
这也让家人犯了难。

无独有偶，今年 13岁的小
兵来自福清，由于父母长年不
在身边，从小学五年级开始，他
就迷恋上“穿越火线”“和平精
英”“我的勇者”等游戏。小兵
告诉记者，他每天玩游戏时间
平均在 5 个小时左右，为了能
长时间在线，就使用父亲的身
份证注册了游戏账号。

“队友的装备好看又厉
害，在攀比的心理驱使下，我
也开始往里充钱。”小兵说，他
偷偷拿着父亲的银行卡绑定
游戏，特别是在 2019 年
寒假期间，每天至少
要充值四五千元人民币
到 游 戏 账 号
里。今年 8月
初，小兵的父
亲史先生发觉不对
劲，一查银行账户发现，
这三年时间里，小兵在“穿
越火线”“和平精英”等
游戏平台充值了十
余万元。

和上述文文与小兵一样沉迷游
戏的孩子不在少数。为此，国家发
布了防止未成年人沉迷网游的政
策，所有网络游戏用户均需使用有
效身份信息方可进行游戏账号注
册，严格控制未成年人使用网
络游戏时段时长，每
日 22 时到次日 8 时
不得为未成年人提
供游戏服务，法定节
假日每日不得超过 3小
时，其他时间每日不得超
过1.5小时。

这一标准主要是从合
理分配未成年人日常作息
时间角度提出，除去正常睡
眠、学习、用餐及文体活动
时间外，区分节假日和
其他时间，对游戏时段
时长予以限定。但因为
某些网游平台防沉迷系统仍存
在漏洞，致使一些未成年人“绕
过”游戏防沉迷系统，游戏时长
还是不受约束。

市民林先生告诉记者，他和
妻子都在福州一家国企上班，儿
子小明（化名）正在上初中。“因为
没空照看，放假只能把儿子扔在
家中。”林先生说，他跟小明约定
每天有固定游戏时间和做作业时
间及网课时间，可放假一个多月
以来，发现小明每天玩游戏长达
五六个小时。

“小孩的‘王者荣耀’游戏账
号，我都绑定了守护平台，怎么

还能超时玩？”林先生观察发
现，原来孩子使用别人的身
份信息，重新申请了一个游
戏 账 号 ，并 且 成 功 通 过 认

证，不再受防沉迷系统限
制。林先生说，这种游
戏平台防沉迷系统漏

洞百出，游戏企业并未实际做
到防沉迷效果，希望相关部门介
入监管。

为了防止未成年人沉迷游戏，2007年，防
沉迷系统应运而生。今年 6月 1日，正式实施
的新修订的《未成年人保护法》更是将不得在
每日 22时至次日 8时向未成年人提供网络游
戏服务、不满16岁不得开网络直播、未经允许
手机不得带入课堂等内容写入了法条。

学校、家长、社会公众都寄希望于新法能
够给未成年人的网络环境带来更多的改善。
那么，目前情况如何呢？记者从安卓应用商城
游戏畅销榜看到，第一名的“王者荣耀”下载安
装次数高达34亿次，第二名“和平精英”也有

19亿次。11日晚上，记者尝试用未实名认
证的微信并开启青少年模式登录“王者

荣耀”游戏，并未收到应有的未成年
防沉迷认证，一进入游戏，即可注册

账号，开始新手教学。
按照腾讯近期出台的“双减、双打”的新举

措，未成年用户非节假日在线时长限制为1小时，
每日22时至次日8时禁玩，而且腾讯会针对未成
年人冒充成年人游戏的情况，将原来的“零点巡
航”升级为“全天巡航”，可疑账户全部重新认证。
但记者当晚从9时许挂了1个多小时的游戏，也未
收到相关防沉迷的提示。更令记者惊讶的是，记
者通过客服查询该未实名认证的微信号，得到的
回复竟是：“经核实该账号实名信息为成年人。”

记者调查发现，网络上有大量的实名信
息，去网上找名字和身份证信息用于通过游戏
的实名认证基本是公开的秘密；有部分孩子会
利用家长的身份证进行验证，躲过防沉迷环
节；甚至还有的孩子为了能够长时间玩游戏，
花钱找电商租号玩，令人防不胜防。

N

海
都
记
者

唐
明
亮

汤
先
增

见
习
记
者

陈
铃
雪

孩子沉迷网游
三年充值十余万元

平台有漏洞
防沉迷系统没有效果

开启青少年模式
竟被认证为成年

完善防沉迷系统
可尝试人脸识别

家长 实测 业内

采访中，有业内人士表示
“防沉迷系统”并没有名存实
亡，而是问题的实质尚未解决。

“‘王者荣耀’的‘零点巡
航’会在夜间进行人脸识别。”
曾在某网游公司担任游戏开
发的张先生告诉记者，这种

“零点巡航”只会对疑似未成年人
触发，而实名认证的玩家当中，一
旦被认定为成年玩家，几乎没有进
行人脸识别。

“只要人脸识别技术不出大漏
洞，这一定会是‘防沉迷’的重要一
步。”张先生认为，如果要彻底达到

“防沉迷”效果，不管是成年人还是
未成年人，只要注册了游戏账号，玩
家一旦上线个把小时，就要进行一
次人脸识别抽查，这样就能辨别“伪
成年”玩家，达到真正的“防沉迷”。

福建省心理咨询与健康教育
研究会副会长王永红告诉记者，网
游防沉迷过程中，往往需要多方合
力，如需要相关部门有效监督，平
台自觉，需要社会、校园及家长的
良性引导，才能把对未成年人造成
的负面影响降到最低。也有专家
表示，网游市场需要改革净化，网
游公司要有社会责任意识，严格依
法合规运营，积极构建未成年人保
护体系，保护未成年人身心健康。

调查

中国体育彩票福建31选7第21217期开奖公告

开奖日期：2021年8月15日
本期开奖号码：04+10+12+15+17+21+30 08
本期出球顺序：10+15+12+21+04+17+30 08

本期销售金额：557316元。
119946.84元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月14

日，逾期作弃奖处理。
第 21218期开售时间：2021年 8月

15日19：30：00，止售时间：2021年8月
16日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

15注
49注

1733注
15113注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票福建31选7附加第21217期开奖公告

开奖日期：2021年8月15日
本期开奖号码：04+10+12+15+17+21+30 08
本期出球顺序：10+15+12+21+04+17+30 08

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双
任选一派奖
任选二派奖
任选三派奖
任选四派奖
任选五派奖

任选六中六派奖
任选六中五派奖
任选六中四派奖
猜单双派奖

本地中奖注数
101注
1100注
1597注
525注
6注
0注
74注

1459注
0注
0注

2947注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

101注
1100注
1597注
525注
6注
0注
74注

1459注
2947注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

11元

6元

34元

240元

2200元

6000元

50元

10元

1元

本期销售金额：
1189088元。

0元奖金滚入下
期奖池。

本期兑奖截止日
为 2021 年 10 月 14
日，逾期作弃奖处理。

第 21218 期 开
售时间：2021年8月
15日 19：30：00，止
售时间：2021年8月
16日19：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

12231注

0注

27482注

本地
中奖注数

274注

0注

371注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21217期开奖公告
开奖日期：2021年8月15日 本期开奖号码：5 4 7

本期全国销售金额：28638878元，本省（区、
市）销售金额382160元。

5602272.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月14日，逾期

作弃奖处理。
第21218期开售时间：2021年8月15日20：

10：00，止售时间：2021年8月16日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

183注
183注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

18300000元
18300000元

中国体育彩票排列5第21217期开奖公告
开奖日期：2021年8月15日
本期开奖号码：5 4 7 2 5

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：13601008元。

371661244.62 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2021年10月14日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

2注

406注

6687注

单注奖金

40850元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21217期开奖公告
开奖日期：2021年8月15日

本期开奖号码：08+09+13+19+22
本期出球顺序：22+19+13+09+08

本期销售金额：244574元。
本期特等奖出自：福州 3501020136门店（1注），

3501023552门店（1注）。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月14日，逾期作弃奖处理。
第21218期开售时间：2021年8月15日19：30：00，

止售时间：2021年8月16日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

1注

4注

68注

1235注

20335注

770878注

792521注

单注奖金

5000000元

64801元

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

5000000元

259204元

204000元

617500元

610050元

3854390元

10545144元

中国体育彩票7星彩第21094期开奖公告
开奖日期：2021年8月15日

本期全国销售金额：16077568元
本期开奖号码：4 8 1 5 7 1+1

本期一等奖出自：陕西（1注）。
222338729.23元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年10月14日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn